
 

 

                       

     
                                     

 

 

 

 

       Erasmus + projekto 

,,More Participatory Democracy,  More Active Citizenship“ 
                                        mokinių piešinių paroda    

                              ,, Demokratija mano gyvenime” 

 
 

  Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija kartu su partneriais iš Portugalijos ir Ispanijos antrus 

metus vykdo numatytas projekto veiklas. Susitikimų tvarkaraštį sutrikdė Covid 19 pandemija, bet 

įgyvendinant projekto uždavinius ir tikslus, partnerių bendros veiklos nenutrūko: vyksta 

susitikimai, diskusijos zoom platformoje, nuveiktos veiklos talpinamos Facebook ir eTwining 

platformose.  

Tikslinėse projekto veiklose nagrinėjant demokratiją iškilo klausimas: kaip jaunimas 

supranta ją ir kiek jos yra jų kasdienybėje? Taip gimė idėja surengti kilnojamąją mokinių piešinių 

parodą  ,,Demokratija mano gyvenime”. Ši idėja virto tikrove ir š/m lapkričio mėn. 22 d. - gruodžio 

mėn. 10 d. trijų mokyklų mokinių darbai jau eksponuojami Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijoje. 

Parodoje - net 47 darbai, kuriuose moksleiviai drąsiai reiškia mintis ir požiūrį apie demokratiją jų 

gyvenime: tai ir galimybę keliauti, balsuoti, reikšti savo mintis, politinę valią, drąsiai rinktis 

gyvenimo būdą, lytį, lygybę, pasisakyti prieš rasizmą, vienišumą, patyčias. Paroda gan 

įvairiaspalvė ir  atlikimo technikomis. Konkurso dalyviai rinkosi ne tik tradicines, bet ir koliažo, 

gratažo, karpinių, atspaudų dailės technikas. 

Lankantis parodoje pastebėta, kad jauni žmonės demokratiją supranta kaip pagarbą 

žmogaus teisėms, visų lygybę prieš įstatymą, žmonių dalyvavimą priimant juos liečiančius 

sprendimus, gebėjimą suprasti ir derinti skirtingų grupių interesus. 

Gruodžio mėn. viduryje su mokinių darbais susipažins Ispanijos IES URBI BHI mokyklos 

bendruomenė, o baigiamasis parodos- konkurso etapas sausio mėn. vyks Portugalijos 

Agrupamento de Escolas Camilo Castelo Branco mokykloje. Dailės  mokytojai iš Ispanijos, 

Lietuvos ir Portugalijos  vertins darbus ir išrinks tris, kurie atsižvelgiant į parodos darbams keltus 

reikalavimus, geriausiai atskleis parodos tematiką. Nugalėtojai bus apdovanoti prizais. 



  

 


